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Öz  

Çalışmada, 2023 Tü rkiye genel seçim sü recinde 
Cümhürbaşkanı Erdog an’ın Alman kamü yayını yapan 
kanallardaki haber programlarında nasıl sünüldüg ü ve verilen 
mesajların bakış açıları ortaya konülmaktadır. Bü kapsamda, 
seçime bir ay kala ARD ve ZDF kanallarında Tü rkiye Genel 
Seçimleri ve Adalet ve Kalkınma Partisi’ne yo nelik haber 
programları içerik analiz yo ntemi ile incelenmiştir. Haberler, 
haber kaynag ı ve içerig i, go rsel ve içerik analizi, dil ve retorik 
kategorileri altında toplanmaya çalışılmıştır. Yapılan 
analizlerde bü seçimlerin Adalet ve Kalkınma Partisi açısından 
kader belirleyici bir seçim olacag ı ifade edilirken mühalefet 
lideri Kılıçdarog lü’nün Erdog an ile başa baş bir seçim 
yarışında oldüg ü vürgülanmaktadır. Haberlerde, Adalet ve 
Kalkınma Partisi ve lideri Erdog an yanlış ekonomik 
politikaları, deprem zamanında başarısız kriz yo netimi, 
mühalefete yo nelik sert so zler açısından eleştirilirken, rakibi 
Kılıçdarog lü’nün insan haklarına saygı, demokrasi vürgüsü, 
cümhüriyet deg erlerine bag lılıg ı yo nü nden ve geniş bir destek 
tabanına sahip oldüg ü bilgiler dog rültüsünda sünülmaya 
çalışılmıştır. Almanya’da yaşayan vatandaşların seçim 
sonüçlarını etkileyebilecek gü çte oldükları vürgülanmaktadır. 
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At a Critical Juncture: The Portrayal of AKP in the Main News 
Bulletins of German Public Broadcast Channels Before the 2023 

General Elections in Turkey 

Abstract 

This stüdy reveals how President Erdog an and his party were portrayed in the news 
programs of German püblic broadcasters düring the 2023 general election campaign in 
Türkey. Specifically, one month before the elections, the content of news programs 
concerning the general elections and the Jüstice and Development Party (AKP) on ARD and 
ZDF channels were analyzed üsing content analysis methods. The news was categorized 
ünder the themes of news soürces and content, visüal and content analysis, and langüage 
and rhetoric. The analyses indicate that these elections were crücial for the AKP, while 
emphasizing that opposition leader Kılıçdarog lü was in a neck-and-neck race with Erdog an. 
The news criticized the AKP and its leader Erdog an for flawed economic policies, poor crisis 
management düring the earthqüake, and harsh rhetoric towards the opposition. Conversely, 
Kılıçdarog lü was presented in a favoürable light, emphasizing his respect for hüman rights, 
commitment to democratic and repüblican valües, and his broad base of süpport. The 
inflüence of citizens living in Germany on the election oütcomes was also highlighted. 

Keywords: 2023 Elections, ARD and ZDF channels, AKP, Erdog an, Kılıçdarog lü 

 

Giriş 

Tü rkiye Cümhüriyeti Dışişleri Bakanlıg ının verilerine go re yürtdışında yaşayan 6,5 
milyonü aşkın Tü rk Vatandaşının 5,5 milyonü Batı Avrüpa da ve Almanya Federal I statistik 
Dairesi’nin açıkladıg ı resmi verilere go re 2020 yılı itibarıyla Almanya’da yaklaşık 3-3,5 
milyon Tü rk vatandaşı yaşamaktadır. Yürt dışında kayıtlı seçmenlerin sayısının en yü ksek 
oldüg ü ü lke olan Almanya'da 1,5 milyona yakın seçmen bülünüyor. Yürtdışında yaşayan 
Tü rk vatandaşları daha o nce yalnızca havaalanları ve gü mrü k kapılarındaki sandıklarda oy 
küllanma hakkına sahipken 2012 yılında yü rü rlü g ü  giren “Yürtdışı Seçmen Kü tü g ü  ve 
Yürtdışında Oy Küllanma Usül ve Esasları Hakkında Kanün” deg işiklig i sayesinde, belirlenen 
yürt dışı temsilciliklerin (konsoloslükların) herhangi birinde veya sandık kürülan herhangi 
bir gü mrü k kapısında Cümhürbaşkanı Seçimi, Milletvekili Genel Seçimi ve 
Halkoylamalarında oy küllanabilme imkanına kavüştü. I lk kez 2014 Cümhürbaşkanlıg ı 
seçimlerinde yürt dışı seçmeninin bü yü k bir bo lü mü  bü demokratik hakkından yararlandı. 
Yürtdışı seçmeni bü tarihten sonra ü lkedeki siyasi olaylara fiili olarak da katılma imkanı 
yakaladı. Yaşadıkları ü lkelerde yabancı ve bazen de istenmeyen olan ve bülündükları 
ü lkenin siyasetinde so z sahibi olmayan, vatandaşı oldükları Tü rkiye Cümhüriyeti’nde de 
“Gürbetçi” veya “Alamancı” diye genellikle negatif anlamda isimlendirilen insanlara tanınan 
bü seçme hakkı ile yürtdışında yaşayan Tü rk vatandaşları kendilerini vatana daha da ait ve 
sorümlü hissetmeye başladılar. Yürt dışında yaşayan Tü rk vatandaşlarına tanınan oy verme 
hakkından sonra seçim sü reçleri yürt içindeki vatandaşları ilgilendirdig i kadar yürt dışında 
bülünan vatandaşların da gü ndeminde geniş bir yer büldü.  

Seçimler, halkın egemenlig ine dayanan yo netim biçimlerinin o nemli go stergelerinden 
biridir. Hem cümhürbaşkanı hem de milletvekilleri beş yılda bir halk tarafından 
seçilmektedir. Yaklaşık çeyrek asır o nce halk tarafından seçilen Recep Tayyip Erdog an ve 
Adalet ve Kalkınma Partisi halen iktidarını sü rdü rmektedir. 2023 Tü rkiye Genel seçimleri 
sü reci, ü lke içerisinde oldüg ü kadar ü lke dışında da dikkatle takip edildi (Mortaş, 2024). 
Yürtiçinde ve yürtdışında yaşayan vatandaşlar, en o nemli kitle iletişim araçlarından biri olan 
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Televizyon aracılıg ı ile seçim sü recini takip etme olanag ı büldü. Seçim do nemlerinde 
seçimlere dair seçmenlere bilgiler sünan en o nemli kaynaklardan biri de haber 
programlarıdır. Seçmenin tercihi, televizyon kanallarında sünülan haber programlarında oy 
vereceg i kişi hakkında olümlü veya olümsüz haberler sayesinde edindig i algı ile etkilenme 
imka nı büldü. I nsanların siyasi tercihlerini etkileyen fakto rlerden biri de medya 
kürülüşlarından edindikleri bilgilerdir. 

Tü rk vatandaşları, Tü rkiye’nin siyasi gidişatını ve seçim sü recini Almanya’da da yayın 
yapan Tü rk kanallarının yanı sıra Alman kanallarından da takip etme olanag ı bülabildi. Tü rk 
seçmeni Almanya’nın en o nde gelen kamü yayıncılıg ı yapan ARD ve ZDF kanallarında 
Tü rkiye’deki seçimler hakkında, o zellikle 14 Mayıs 2023 seçimlerine dair yayınlanan 
haberlerde Almanya’nın Tü rkiye hakkında ki algısına tanık oldü. 

Bü çalışmada Almanya’da kamü yayını yapan televizyon kanallarının haberlerinde 
sünülan haberlerin içerikleri, 2023 Tü rkiye genel seçimleri o ncesinde Adalet ve Kalkınma 
Partisi’ne (AKP) ve Cümhürbaşkanı Erdog an’a yo nelik bakış açıları analiz edilerek ortaya 
çıkarılmaya çalışılmıştır. Seçimlerden o nceki son bir ay içinde, Almanya’nın o nde gelen 
kamü kürülüşlarından olan ARD ve ZDF televizyon kanallarının haberlerinde yer alan 
Tü rkiye genel seçimleri ile alakalı medya çıktıları içerik analizi yo ntemi ile ço zü mlenmeye 
çalışılmıştır.  

Alman ARD kanalı, Tü rkçe açıklaması Almanya Radyo ve Televizyon Kürümları Kamüsal 
I şbirlig i o rgü tü  diye ifade ettig imiz ve Zweites Deütsches Fernsehen, Tü rkçe kelime 
anlamıyla “I kinci Alman Televizyonü” olan ZDF kanalı ile birlikte Almanya'nın en bü yü k ve 
en o nemli kamü yayıncılarıdır.  

ARD, Almanya Federal Cümhüriyeti'nin kamü yayın kürülüşlarının bir araya geldig i bir iş 
birlig i olan "Arbeitsgemeinschaft der o ffentlich-rechtlichen Ründfünkanstalten der 
Bündesrepüblik Deütschland"ün kısaltmasıdır. Bü iş birlig i içinde, Küzey Almanya, Orta 
Almanya ve Bavyera gibi doküz bo lgesel yayın kürülüşü (ü lke yayın kürülüşları) 
bülünmaktadır. Bü federal medya birlig inde, ARD yayın kürülüşları 1950'den beri iş birlig i 
yaparak ortak go revlerini daha iyi yerine getirmeyi amaçlamaktadır.1 

Zweites Deütsches Fernsehen (ZDF), merkezi Mainz'da bülünan bir yayın kürülüşüdür. 
ARD ve Deütschlandradio ile birlikte, ZDF Almanya'da kamü yayıncılıg ını olüştürür. ZDF, 
1963 yılında kürülmüş olüp Avrüpa'nın en bü yü k kamü yayın kürülüşlarından biridir. Ana 
kanal olan ZDF'in yanı sıra, ZDFneo ve ZDFinfo televizyon kanallarından da sorümlüdür. 
Ayrıca, ZDF çeşitli ortak yayın hizmetlerine de katılmaktadır.2 

 

1. Kamu Yayıncılığı 

Kamü yayıncılıg ı, kamü yararı amacı gü den kürülüşlar tarafından gerçekleştirilen 
yayıncılık faaliyetlerini ifade eder. Bü faaliyetler genellikle kamü hizmetlerinin 
yaygınlaştırılması, kamüoyü bilgilendirme, eg itim, kü ltü r ve sanat alanlarında yapılan 
yayınları içerir. Kamü yayıncılıg ının temel amacı, toplümün bilgiye erişimini artırmak, 
demokratik katılımı teşvik etmek ve toplümün çeşitli kesimlerine hizmet sünmaktır. Kamü 

                                                           
1 www.ard.de sitesinden Türkçeye çevrildi 
2 https://de.wikipedia.org/wiki/Zweites_Deutsches_Fernsehen#Einzelnachweise sitesinden Türkçeye 
çevrildi 
 

http://www.ard.de/
https://de.wikipedia.org/wiki/Zweites_Deutsches_Fernsehen#Einzelnachweise
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yayıncılıg ı, genellikle kamü kaynaklarıyla finanse edilir ve ticari kaygılardan ziyade kamü 
yararı odaklıdır. 

Avrüpa’da ortaya çıkan kamü yayıncılıg ı modeli ü lkelerin yo netim sistemlerine go re 
farklı o rgü tlenme biçimleriyle üygülama alanı bülmüş bir yayıncılık modelidir. Kamü 
yayıncılıg ı kavramının geçmişi, I ngiliz yayın kürümü BBC’nin (British Brodcasting 
Corporation) kürülüş yıllarına dayanır. Bü kavramı, BBC’nin ilk Genel Mü dü rü  John Reith 
ortaya atmıştır ve “Halk için yapılan, halk tarafından finanse edilen ve halk tarafından 
kontrol edilen” olarak tanımlamıştır. Dig er Avrüpa ü lkeleri de kendi o znel koşüllarına go re 
deg işiklikler yaparak kamü yayın kürümlarını kürmüşlardır (Gü ltaş, 2019). Almanya’nın en 
o nemli ve bilinen kamü yayıncılıg ı yapan kanalları arasında ARD ve ZDF kanallarını 
sayabiliriz. Kamü hizmeti yayıncılıg ı, sırasıyla bilgilendirmeyi, eg itmeyi ve eg lendirmeyi 
amaç edinmiştir (Acar, 2022). Kamü hizmeti yayıncılıg ını toplümsal bir hizmet olarak ifade 
edebiliriz.  

2. Yöntem 

21. Yü zyılda dü nyadaki gelişmeleri anlamak ve yorümlamak isteyen araştırmacılar için 
içerik analiz yo ntemi o nemli hale gelmiştir. I çerik analizi yo ntemi yazılı veya yazılı olmayan 
kayıt altına alınmış her tü rlü  bilgi ve belgenin içerig inin incelenmesinde yog ün olarak 
küllanılmaktadır. I çerik analizi yo ntemi ile kaydedilmiş yazılı ve so zlü  her tü rlü  kaynag ın 
ço zü mlenmesi gerçekleştirilir. Kapsamlı bir tanım yapmak gerekirse: “Sosyal gerçeklig i 
araştıran nesnel, sistematik, tü mdengelime dayalı oküma aracı olarak o nceden belirlenen 
o lçü tlere go re kavramlardan, metinlerden, so zlü  veya yazılı materyallerden anlamlar 
çıkarmayı amaçlayan metodolojik araç ve teknikler bü tü nü dü r” (Tavşancıl ve Aslan, 2001; 
akt. Metin ve U nal, 2022). I çerik analizi yo ntemini her tü rlü  kaydedilmiş yazılı iletişim 
kaynag ının içerig ine; kitap, dergi, gazete, afiş, sosyal medya içerikleri vb. gibi ve go rsel 
iletişim kaynaklarının içeriklerine; TV programları, reklamlar, fotog raflar vb. üygülanabilir. 
Kayıtlı bilgi içeren her tü rlü  basılı, go rsel, elektronik ve dig er tü rden belgelerin içerig ini 
toplama ve analiz etmek ve derinlemesine incelemek içerik analizi teknig i ile mü mkü n. 
I çerik analizi yo nteminin nitel ve nicel olmak ü zere iki ayrı sınıflandırması bülünmaktadır. 
Bü iki kategori altında analize konü olan araştırma içerig inin anlam ve mesajına ya da sayısal 
verilerine odaklana bilinir. Araştırma sü recinde izlenen adımlar ve verilerin toplanma şekli 
çalışmanın nicel veya nitel yo ntemden hangisine üygün oldüg ünü ortaya koymaktadır 
(Aydın, Kaya, I şkol, & I şcan, 2019). Nicel içerik analiz yo ntemi ile sayısal veriler elde 
edilirken, nitel içerik analiz yo ntemi ile yü zeysel olarak go rü nmeyen gizli mesajlar ortaya 
çıkarılmaya çalışılmaktadır (Metin ve U nal, 2022). Berger içerik analizini “o rnekleme 
yolüyla alınan bir iletişim biçiminde (komedi, haber programı, dürüm komedisi, soap 
opera…) herhangi bir o g enin (şiddet, kadın vb.) miktarını o lçmeye dayanan bir araştırma 
yo ntemi” diye tanımlar (Yümlü, 1994; akt. Yü ksel, 2015). 

I çerik analizi teknig i kendi içerisinde nitel ve nicel içerik analizi olarak iki grüpta ele 
alınır. Nicel içerik analiz ile kavramların ve kelime grüpların araştırma yapılan materyal 
içinde sayıca ne kadar tekrarlandıg ı o nemliyken, nitel içerik analizi için küllanılan 
materyallerin sosyal etkileşim ve iletişim yo nü  o ne çıkıyor. Araştırma için inceleme altına 
alınan içerig in kodlanarak belli kategorilerle sınıflandırılması sonücünda her tü rden içerik 
o zetlenerek hem nicel içerik analizi hem de nitel içerik analizi açısından ço zü mlenebilir. 
Nicel ve nitel içerik yo nteminin küllanımı, araştırmanın konüsü, amacı ve o zelliklerine 
bag lıdır. Nicel içerik analizinde gerçeklig e ülaşabilmek için kavramlardan sayısal veriler elde 
edilmektedir. Nitel içerik analizinde ise gerçeklig e ülaşabilmek için Nedir? Neden? Nasıl? 
Sorü kelimelerine cevap aranmaktadır (Metin ve U nal, 2022). 



 69 Journal of Communication, Sociology and History Studies - 2024, Volume: 4, Issue: 1, ISSN: 2791-7584 

Sosyal Bilimler araştırmalarının ve o zellikle iletişim bilimleri alanında en temel ve 
vazgeçilmez yo ntemlerinden biri olan içerik analizi yo ntemi sayesinde, veri toplama 
teknikleri ile elde edilen bilgilerin derinlemesine incelenmesi ve o nceden belli olmayan 
boyütların ortaya çıkarılmasına olanak sag larken, temel amacının toplanan verileri 
açıklayabilmek için kavramlara ve ilişkilere ülaşabilmek olarak ifade edebiliriz. Kaydedilmiş 
her tü rlü  iletişim içerig inin olüştürma nedenleri hakkında çıkarımda bülünmak ve bü 
içeriklerin ülaştıg ı kişilerde nasıl bir etkiyi ortaya çıkarıp belirlemek için küllanılan bü 
yo ntem ile sosyal gerçeklik araştırılmaya çalışılıyor.  

I çerik analizine tabi tütülacak veriler, 2023 yılının mayıs ayında gerçekleştirilen genel 
seçimlerden o nceki son bir ayda yayınlanan haberlerden toplanacak. Almanya’daki kamü 
yayın kürülüşları tarafından yayınlanan haberlerden video ve yazılı transkriptler 
toplanacak. I ncelenen kanallar ARD, ZDF gibi Almanya’nın o nde gelen kamü yayıncıları 
olacak. Veri kaynakları olarak yayın kürülüşlarının resmı  web siteleri, arşiv servisleri ve 
YoüTübe kanalları küllanılacak. Çalışmanın amacı olan haber bü ltenlerindeki içeriklerin 
tonü, kapsamı ve AKP’ye yo nelik tütümları aşag ıda belirtilen kategoriler dog rültüsünda ele 
alınacak;  

Analiz Kategorileri:                                                                                                                  

Ton: Objektif, eleştirel, destekleyici veya tarafsız.  

Temalar: Ekonomi, demokrasi, insan hakları, dış politika gibi odaklanılan ana temalar. 

Frekans: AKP ve Tü rkiye genel seçimlerine ne sıklıkla yer verildig i. 

Go rsel ve Dilsel Araçlar: Küllanılan go rseller, dil ve retorik. 

 

3. Seçimlerin Önemi 

Demokrasi, etkin katılım, oy küllanma eşitlig i, bilgi edinebilme ve gü ndem ü zerinde son 
so zü  so yleyebilme kriterlerine sahip bir yo netim sü recidir (Dahl, 2010; akt. Şener 2020). 
Seçimler, toplümların kendilerini ilgilendiren politikalarda so z sahibi olmalarının en etkili 
yollarından biridir. Seçimler, vatandaşların halkı temsil edecek ve ü lkeyi yo netecek olan 
kadroları belirlemek için istek, beklentilerini ve seçimlerini siyasal ve hüküksal yolla dile 
getirme eylemi olarak ifade edebiliriz (O zkan, 1999, Daver, 1993; akt. Şener 2020).  

Demokrasilerde siyasal iktidarın yapılanmasına yo n veren siyasal katılmanın en basit 
şekli seçimlerde oy küllanmadır. Oy küllanma, demokratik sistemin işlerlig inin etkin bir 
şekilde sü rdü rü lebilmesini sag layan (Wolton, 1991; akt. Negiz ve Akyıldız) o nemli bir 
yoldür. Seçmenler, ü lkenin siyasal kaderinin belirlenmesinde en o nemli rolü  ü stlenen grübü 
olüştürmaktadırlar (Çakıcı ve Dog anay, 2022). 

 

4. Türkiye’deki Siyasi Durum 

Merkez sag  partilerin ekonomik ve siyasal sorünlara ço zü m getirememesi halkta 
olümsüz bir tepki yarattı. Başarısız mühalefet, iktisadi ve siyasal anlamda istikrara düyülan 
o zlem, yeni kürülmüş olan Adalet ve Kalkınma Partisi’ nin tek başına iktidara gelmesinde 
etkili ünsürlar olarak sıralanabilir (Bo rklü og lü 2019; akt. Çakıcı ve Dog anay, 2022). 

Adalet ve Kalkınma Partisi’nin tek başına iktidara geldig i 3 Kasım 2002 seçiminden sonra 
sadece yürt içindeki vatandaşlar için deg il yürtdışında yaşayan Tü rk vatandaşları için de 
yeni bir do nem başlamış oldü. Koalisyon hü kü metlerinden bünalan halk, 2002 genel 
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seçimlerinde Adalet ve Kalkınma Partisi'ne %34,3 oy verdi ve bü parti tek başına iktidar 
olma şansını yakaladı. 2007 genel seçimlerinde Adalet ve Kalkınma Partisi %46,52 oy ile 
yine birinci parti oldü ve aynı yıl gerçekleştirilen Anayasa Deg işiklig i Referandümünda 
Adalet ve Kalkınma Partisi’nin “Evet” kampanyasına seçmenlerin %68,95 tarafından destek 
verildi. 2010 yılında yapılan Anayasa Deg işiklig i Referandümünda seçmenlerin %57,88’i 
Adalet ve Kalkınma Partisi’nin “Evet” kampanyasına yine destek verdi. Adalet ve Kalkınma 
Partisi 2011 genel seçimlerinde oyların %49,8’ini alarak iktidarını sag lamlaştırdı. 2014 
yılında gerçekleştirilen Cümhürbaşkanlıg ı Seçiminde Recep Tayyip Erdog an %51,65 oy 
oranı ile halk tarafından seçilen ilk Cümhürbaşkanı oldü. Haziran 2015 genel seçimlerinde 
Adalet ve Kalkınma Partisi oyların %40,66’sını alarak ilk defa bir genel seçimde oy kaybı 
yaşadı fakat aynı yılın Kasım ayında yapılan seçimlerde oylarını %49,32’e yü kseltmeyi 
başardı. 2017 Anayasa Deg işiklig i Halkoylamasında Adalet ve Kalkınma Partisi’nin 
destekledig i “Evet” kampanyasına seçmenin %51,41’i olümlü oy küllanarak 
Cümhürbaşkanlıg ı Hü kü met Sistemi’ne onay verdi. 2018 seçimleriyle fiilen 
Cümhürbaşkanlıg ı sistemine geçildi. Recep Tayyip Erdog an %52,38 oy alarak 
Cümhürbaşkanı seçildi. Seçim ittifakı dü zenlenmesi ile Cümhür I ttifakı çatısı altında seçime 
giren Adalet ve Kalkınma Partisi oyların %42,28’ini aldı. 2023 yılında yapılan 28. Do nem 
Milletvekili seçimlerinde bü yü k bir oy kaybı yaşayan Adalet ve Kalkınma Partisi, 
seçmenlerin ancak %35,32’inin oyünü alabildi. Recep Tayyip Erdog an 2023 
Cümhürbaşkanlıg ı 1. Tür seçiminde oyların %49,24’ü nü  alırken 2. Tür seçimde oyların 
%51,91’ini alarak beş yıllıg ına daha Cümhürbaşkanı olarak seçildi.3 

Gürbete giden Tü rk vatandaşları geçmişte kısıtlı iletişim kaynaklarına ve sınırlı haber 
kaynaklarına sahipken, kü reselleşen dü nyada iletişim olanakları ve haber alma imkanları 
çeşitlendi. Yürtdışında yaşayan Tü rk vatandaşları ile anavatan arasında bag lar daha da 
gü çlendi. Gürbetçi vatandaşlar yılda bir iki kere gelip alışveriş ile do viz sag layarak, eş dost 
ziyareti gerçekleştirerek sadece türist gibi algılanmak istemiyorlar. Vatandaşı oldüg ü ü lkede 
neler olüyor, kim yo netiyor bilmek istiyor ve seçim hakkını küllanarak da yo n vermek istiyor. 
Yürt dışında yaşayan Tü rkler, Recep Tayyip Erdog an’ın gü çlü  dü nya lideri, Avrüpa’ya karşı 
pısırık deg il kafa tütan veya gürbetçilerin hakkını ilk defa gü çlü  bir şekilde savünan lider 
imajını benimsediler. Yaşadıkları ü lkenin medyasının Tü rkiye yo netimi ve lideri hakkında 
olümsüz ve yanlı haberleri karşısında liderlerinin ve yo netimin yanında yer almayı dog rü 
bülüyorlar. Yürt dışı seçmeninin Adalet ve Kalkınma Partisi’yi ve Lideri Recep Tayyip 
Erdog an’ı her seçimde yü ksek bir oy oranı ile desteklemelerinden bünü go rebiliriz. 

Yürt dışında yaşayan Tü rk vatandaşları, 2014 yılındaki Cümhürbaşkanı Seçiminde, 
2015'teki 25. ve 26. Do nem Milletvekilli Genel Seçimlerinde, 2017'deki Anayasa Deg işiklig i 
Halkoylamasında ve 2018'deki Cümhürbaşkanı Seçimi ve 27. Do nem Milletvekili Genel 
Seçiminde oy küllandı. 2014'ten bü yana yapılan seçimlere yürt dışından katılım oranı 
istikrarlı bir şekilde arttı. 2014 seçimlerinde yü zde 18,94 olan seçimlere katılım oranı, 2018 
seçimlerinde yü zde 50,9’a yü kseldi. Bü istatistikler, Cümhürbaşkanı Seçimi ve 28. Do nem 
Milletvekili Genel Seçiminde daha da artış go sterdi.  

 

 

 

 

                                                           
3 www.ysk.gov.tr 
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5. 2014-2023 arası gerçekleştirilen seçimlerde Almanya’daki Türk seçmeninin oy 
tercihi4 

Almanya’daki Tü rk seçmenleri arasında I ktidar Partisi olan Adalet ve Kalkınma Partisi’ 
ne yü ksek oranda desteg in 2017 yılında hazırlanan Anayasa Referandümü ve 2018 
Cümhürbaşkanlıg ı Seçimlerinde go rebiliriz (Yılmaz, 2023). 

10 Ağustos 2014 Cumhurbaşkanı Seçimi 

Toplam 
Sandık 
Sayısı 

2000 Sandıklardaki 
Kayıtlı Seçmen 
Sayısı 

1.383.042 Oy 
Küllanan 
Seçmen 
Sayısı 

112.705 

Kayıtlı 
Seçmen 
Sayısı 

2.766.089 Seçime 
Katılma Oranı 

%4,07 Geçerli 
Oy Sayısı 

111.933 

    Geçersiz 
Oy Sayısı 

772 

Recep Tayyip Erdog an için 76.817 kişi oy verdi. 

7 Haziran 2015 25. Dönem Milletvekili Genel Seçimi 

Toplam 
Sandık 
Sayısı 

1.704 Sandıklardaki 
Kayıtlı Seçmen 
Sayısı 

482.746 Oy 
Küllanan 
Seçmen 
Sayısı 

482.746 

Kayıtlı 
Seçmen 
Sayısı 

1.405.015 Seçime 
Katılma Oranı 

%34,36 Geçerli 
Oy Sayısı 

475.885 

    Geçersiz 
Oy Sayısı 

6.861 

Adalet ve Kalkınma Partisi 255.426 oy aldı. 

1 Kasım 2015 26. Dönem Milletvekili Genel Seçimi 

Toplam 
Sandık 
Sayısı 

1.464 Sandıklardaki 
Kayıtlı Seçmen 
Sayısı 

575.564 Oy 
Küllanan 
Seçmen 
Sayısı 

575.564 

                                                           
4 www.ysk.gov.tr  

http://www.ysk.gov.tr/
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Kayıtlı 
Seçmen 
Sayısı 

1.411.553 Seçime 
Katılma Oranı 

%40,78 Geçerli 
Oy Sayısı 

569.836 

    Geçersiz 
Oy Sayısı 

5.728 

Adalet ve Kalkınma Partisi 340.199 oy aldı. 

16 Nisan 2017 Anayasa Değişikliği Halkoylaması 

Toplam 
Sandık 
Sayısı 

1.340 Sandıklardaki 
Kayıtlı Seçmen 
Sayısı 

660.666 Oy 
Küllanan 
Seçmen 
Sayısı 

660.666 

Kayıtlı 
Seçmen 
Sayısı 

1.430.134 Seçime 
Katılma Oranı 

%46,20 Geçerli 
Oy Sayısı 

653.516 

    Geçersiz 
Oy Sayısı 

7.150 

Adalet ve Kalkınma Partisi’nin “Evet” kampanyasına 412.159 oy ile destek verildi. 

 

24 Haziran 2018 Cumhurbaşkanı ve 27. Dönem Milletvekili Seçimi 

Toplam 
Sandık 
Sayısı 

1.641 Sandıklardaki 
Kayıtlı Seçmen 
Sayısı 

661.299 Oy 
Küllanan 
Seçmen 
Sayısı 

661.299 

Kayıtlı 
Seçmen 
Sayısı 

1.441.760 Seçime 
Katılma Oranı 

%45,87 Geçerli 
Oy Sayısı 

652.121 

    Geçersiz 
Oy Sayısı 

9.178 

Recep Tayyip Erdog an için 422.558 kişi oy verdi. 

Toplam 
Sandık 
Sayısı 

1.641 Sandıklardaki 
Kayıtlı Seçmen 
Sayısı 

660.091 Oy 
Küllanan 
Seçmen 
Sayısı 

660.091 



 73 Journal of Communication, Sociology and History Studies - 2024, Volume: 4, Issue: 1, ISSN: 2791-7584 

Kayıtlı 
Seçmen 
Sayısı 

1.441.760 Seçime 
Katılma Oranı 

%45,78 Geçerli 
Oy Sayısı 

651.993 

    Geçersiz 
Oy Sayısı 

8.098 

Adalet ve Kalkınma Partisi 363.113 oy aldı. 

14 Mayıs 2023 Cumhurbaşkanı ve 28. Dönem Milletvekili Seçimi 

Toplam 
Sandık 
Sayısı 

2.019 Sandıklardaki 
Kayıtlı Seçmen 
Sayısı 

0 Oy 
Küllanan 
Seçmen 
Sayısı 

732.831 

Kayıtlı 
Seçmen 
Sayısı 

1.504.428 Seçime 
Katılma Oranı 

%48,71 Geçerli 
Oy Sayısı 

726.154 

    Geçersiz 
Oy Sayısı 

6.677 

Recep Tayyip Erdog an için 475.593 kişi oy verdi. 

Toplam 
Sandık 
Sayısı 

2.019 Sandıklardaki 
Kayıtlı Seçmen 
Sayısı 

0 Oy 
Küllanan 
Seçmen 
Sayısı 

732.967 

Kayıtlı 
Seçmen 
Sayısı 

1.504.428 Seçime 
Katılma Oranı 

%48,72 Geçerli 
Oy Sayısı 

723.240 

    Geçersiz 
Oy Sayısı 

9.727 

Adalet ve Kalkınma Partisi 365.455 oy aldı. 

28 Mayıs 2023 Cumhurbaşkanı Seçiminin İkinci Oylaması 

Toplam 
Sandık 
Sayısı 

1.316 Sandıklardaki 
Kayıtlı Seçmen 
Sayısı 

0 Oy 
Küllanan 
Seçmen 
Sayısı 

760.830 
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Kayıtlı 
Seçmen 
Sayısı 

1.505.489 Seçime 
Katılma Oranı 

%50,54 Geçerli 
Oy Sayısı 

757.631 

    Geçersiz 
Oy Sayısı 

3.199 

Recep Tayyip Erdog an için 509.302 kişi oy verdi. 

 

 

Oy Kullanan Seçmen Sayısı 

10 Ağustos 2014 Cumhurbaşkanı 
Seçimi 

 

112.705 

7 Haziran 2015 25. Dönem 
Milletvekili Genel Seçimi 

 

482.746 

1 Kasım 2015 26. Dönem Milletvekili 
Genel Seçimi 

 

575.564 

16 Nisan 2017 Anayasa Değişikliği 
Halkoylaması 

 

660.666 

24 Haziran 2018 Cumhurbaşkanı ve 
27. Dönem Milletvekili Seçimi 

 

660.091 

661.299 

14 Mayıs 2023 Cumhurbaşkanı ve 28. 
Dönem Milletvekili Seçimi 

 

732.831 

732.967 

28 Mayıs 2023 Cumhurbaşkanı 
Seçiminin İkinci Oylaması 

 

760.830 
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2014-2023 arasında gerçekleştirilen seçimlerde yürtdışı seçmen oylarında yıllara go re 
artış oldüg ünü go rebiliriz.  

6. Almanya’da Türkiye Algısı 

1990’lı yıllarda Alman medyası Tü rkleri mühafazaka r aile yapıları ve Almanca 
konüşamamaları ü zerinden tanımlanmakta ve Alman kamüoyüna da bü şekilde 
yansıtmaktaydı. 2000’li yıllarda Tü rkler, gazete ve televizyon haberleri yolüyla toplümün 
kü çü k bir kısmında yaşanmakta olan to re cinayetleri, kadına yo nelik şiddet, zoraki evlilik 
gibi olaylar ile o ne çıkarılmış ve bü olaylar Tü rk toplümünün geneline mal edilmek 
istenmiştir. Almanlar tarafından dışlanan Tü rkler, kendi kabüklarına çekilmiş ve zamanla 
kendi kendilerine yeterli ve dışa kapalı bir toplüm haline gelmişlerdir. Bü dürüm, Tü rkler 
arasında giderek artan mühafazaka r bir kimlig i ve dindarlık anlayışını da beraberinde 
getirmiştir (O nsoy, 2017). Mühafazaka r kimlik ve dindarlık anlayışı ile “Almanlaşmaktan” 
kendini korüdüg ünü dü şü nen Tü rk vatandaşlarının oy tercihini de mühafazakar bir 
partiden yana küllanmaları yadsınamaz. 

Almanya’da yaşayan Tü rkler, Tü rkiye’de yaşanan siyasi olaylara ve gerçekleştirilen 
seçimlere go sterdikleri ilgi nedeni ile Almanlar tarafından Alman sistemine ve deg erlerine 
aidiyet hisseden bir toplülük olarak go rü lmekten ziyade halen o ncelikle Tü rkiye’ye tabii 
olan ve Tü rklü k bilinci ile hareket eden bir grüp olarak algılanıyor, bü dürüm da onlara karşı 
ayrımcı ve dışlayıcı bir bakış açısını beraberinde getiriyor (Yılmaz, 2023). 

7. Bulgular 

O rnek Olay I ncelemeleri: Belirli haber segmentlerinden o rnekler, analizin desteklenmesi 
için küllanılacak. 

Karşılaştırmalı Analiz: Farklı kanalların haber bü ltenlerindeki benzerlikler ve farklılıklar 
incelenecek. 

7.1.   ARD 11.04.2023 Haberi 

Haber Kaynağı ve İçeriği 

Haber, ARD Tagesschaü tarafından 11 Nisan 2023 Salı gü nü  yayınlanmıştır. Haber başlıg ı 
altında Tü rkiye’ de seçim kampanyasının başlaması ve Cümhürbaşkanı Recep Tayyip 
Erdog an’ın rahatlama vaadi o ne çıkarılmıştır. Haber, Erdog an’ın Adalet ve Kalkınma Partisi 
Tanıtım Toplantısındaki konüşmasını, vatandaşların gü nlü k yaşamından kesitleri, mühalif 
bir vatandaşın iktidar eleştirisi ve mühalefet liderinin miting go rü ntü lerini içermektedir. 
Haberde deprem yo netimi ve ekonomik zorlüklar gibi sorünlar nedeniyle Erdog an'ın zorlü 
bir sınavla karşı karşıya oldüg üna işaret edilmiştir. 

Görsel ve İçerik Analizi 

Haberde Erdog an’ın Rabia işareti yaparken go sterilen go rseller, onün simgesel ve kararlı 
dürüşünü vürgülamaktadır. Haber spikeri, Erdog an’ın yaşını ve Adalet ve Kalkınma 
Partisinin I slami-mühafazakar çizgisini belirterek, seçmen ü zerinde bir o nyargı yaratma 
potansiyeline dikkat çeker. Bününla birlikte, haberde deprem yo netimi ve ekonomik 
zorlüklar gibi sorünlar nedeniyle Erdog an’ın zorlü bir sınavla karşı karşıya oldüg üna işaret 
edilmiştir. Bankamatiklerde para çeken vatandaşlar ve pazardaki yü ksek etiket go rselleri ile 
enflasyonün go rü ndü g ü nden yü ksek oldüg ü algısı verilmiş. Ayrıca Erdog an'ın en bü yü k 
rakibi Kemal Kılıçdarog lü’nün altı partiden olüşan bir ittifak tarafından resmi olarak ve Kü rt 
yanlısı HDP tarafından da kendi Cümhürbaşkanı adayını çıkartmadıkları için gayri resmi 
olarak desteklendig i belirtilmiş. 
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Dil ve Retorik 

Haber metninde küllanılan dil, seçimlerin Erdog an için bir sınav oldüg ünü vürgülayarak, 
izleyicilere mevcüt yo netimin zorlüklar altında oldüg ü mesajını vermiş. Mühalif bir 
vatandaşın, iktidarın ü lkeyi kendi çıkarları dog rültüsünda ve dü zgü n yo netemedikleri 
so ylemi ile ü lkenin ko tü  yo netildig i ve insanların bündan şika yetçi oldüg ü algısı verilmiş. 
Mühalefet liderleri Kılıçdarog lü ve I mamog lü’nün vaatlerinin yer aldıg ı bo lü mler, onların 
halka yo nelik pozitif ve destekleyici politikalar sünma çabalarını go sterir. Bü da haberin, 
mühalefetin sesini de düyürma çabası içinde oldüg ünü go sterir. 

7.2.  ARD 27.04.2023 Haberi 

Haber Kaynağı ve İçeriği 

Haber, ARD Tagesschaü tarafından 27 Nisan 2023 Perşembe gü nü  yayınlanmıştır. Haber 
başlıg ı altında Cümhürbaşkanı Erdog an için bü seçimlerin bir gü ç testi oldüg ü ve 
Almanya'da Tü rkiye seçimlerinin başladıg ı ifade ediliyor. Tü rkiye'deki seçimlere yaklaşık iki 
hafta kaldıg ı ancak Almanya’da yaşayan Tü rklerin bügü nden itibaren oylarını Almanya 
genelindeki seçim merkezlerinde 9 Mayıs'a kadar küllanabildikleri bilgisi paylaşılıyor. Uzün 
sü redir iktidarda olan Tü rkiye Cümhürbaşkanı Erdog an’ın iktidarı için endişelenmesi 
gerektig i ve bü seçimlerin kader seçimi olarak go rü ldü g ü ne dikkat çekiliyor. Rakibi 
mühalefet lideri Kılıçdarog lü ile başa baş bir yarış olacag ına vürgü yapılıyor. Almanya’da 
yaşayan Tü rk vatandaşlarının Tü rkiye’deki seçimlere farklı yaklaşımları sünülüyor. Yasal 
kısıtlamaların ve deg işen seçmen eg ilimlerinin kampanya stratejileri ü zerindeki etkileri 
inceleniyor. 

Görsel ve İçerik Analizi 

Haber sünücüsünün arkasında Erdog an'ın oy püsülasındaki go rü ntü sü  ile haberin ana 
odak noktasının Erdog an oldüg ü ve seçim atmosferini vürgülamakta. Almanya'da seçim 
sü recinin nasıl yü rü tü ldü g ü  ve seçimlerin dü zenlendig i yerlerdeki Almanya’daki Tü rk 
seçmeninin yog ün katılımı ile seçimler ü zerindeki etkileri vürgülanmakta. “Tamam inşallah” 
yazılı pankart ve Erdog an pankartı eşlig inde Tü rk bayrag ı sallayan insanlar, Erdog an'ın 
Almanya'daki gü çlü  desteg ini ve seçmenlerin yog ün katılımını izleyiciye aktarmakta. Haber, 
Almanya'daki Tü rk seçmenlerin oy küllanma sü recini ve bü seçimin Tü rkiye'deki siyasi 
denge ü zerindeki olası etkilerini anlatıyor. Haberde Almanya'daki Tü rk seçmenlerin oy 
küllanma hakkına ve bü seçimin Erdog an için neden o nemli oldüg ü açıklanıyor. Haberde, 
geçmiş seçim kampanya etkinlikleri ile mevcüt yasal kısıtlamalar arasındaki farklar 
vürgülanarak, seçim ortamının nasıl deg iştig i go steriliyor. Ayrıca, Tü rk seçmenlerin 
eg ilimlerini ve Erdog an'ın oy farkının azalabileceg i ihtimalini tartışarak, seçimlerin 
sonücüna dair o ngo rü lerde bülünüyor. Anketlerin Kılıçdarog lü'nün şansını yü ksek 
go sterdig ine dikkat çekiyor. Haberde, Almanya'daki Tü rk seçmenlerin sayısı ve bünların 
Tü rkiye'deki seçimler ü zerindeki etkisi detaylandırılıyor. Erdog an'ın geçmiş seçimlerde 
Almanya'da aldıg ı oy oranları ve bü seçimde beklenen sonüçlar tartışılıyor. I ki seçmenin 
go rü şlerine yer verilerek, farklı bakış açıları sünülüyor.    

Dil ve Retorik 

“Gü ç testi” ve “kader seçimi” gibi dikkat çekici ifadeler ile bü seçimin o nemine vürgü 
yapılıyor. “Almanya'da yaşayan yaklaşık 1,5 milyon Tü rk, Tü rkiye'deki parlamento ve 
cümhürbaşkanlıg ı seçimlerinde oy küllanma hakkına sahiptir” ifadesi ile yürtdışında 
yaşayan Tü rk seçmeninin Tü rkiye’deki seçim sonüçlarına etkisine vürgü yapılıyor. I zleyici, 
yürtdışında yaşayan Tü rk seçmeninin Tü rkiye’deki seçimlere dair farklı bakış açılarına tanık 
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olüyor. Yasal küralların daha katı hale geldig i ve Almanya'da seçim o ncesi aylarda bü yü k 
kampanya etkinliklerine artık izin verilmedig i belirtiliyor. Bü bilgi, seçmen davranışlarının 
ve kampanya stratejilerinin nasıl deg iştig ini vürgülüyor. Almanya'da yaşayan Tü rk 
seçmenlerin çog ünlüg ünün Erdog an ve AKP'ye oy vereceg i o ngo rü lmesine rag men 
Erdog an'ın oy farkının azalabileceg i belirtiliyor. Bü, seçim sonüçlarına ilişkin bir tahmin 
sünarak, seçimlerin çekişmeli geçeceg ini ima ediyor. Aynı zamanda, Erdog an'ın gü çlü  
desteg ine rag men, mühalefetin de o nemli bir varlık go sterebileceg ini işaret ediliyor. WDR 
Cosmo'nün Tü rkçe yayın ekibinin başkanı olan Tüncay O zdamar’ın; “I nsanlar Tü rkiye'de bir 
iktidar deg işiklig i olabileceg ini hissediyor” ifadesi, konünün üzman perspektifini sünüyor.  

7.3.  ARD 02.05.2023 Haberi 

Haber Kaynağı ve İçeriği 

Haber, ARD Tagesschaü tarafından 02 Mayıs 2023 Salı gü nü  yayınlanmıştır. Haber başlıg ı 
altında Tü rkiye'deki seçim kampanyasında iktidar ve mühalefet lideri arasında yakın 
sonüçlar beklendig i belirtiliyor. Haber, Tü rkiye'de parlamento ve cümhürbaşkanlıg ı 
seçimlerine iki hafta kala, anketlerde Cümhürbaşkanı Erdog an ile rakibi Kılıçdarog lü 
arasında yakın bir yarış olacag ını o ngo rü ldü g ü  ifade ediliyor. Erdog an, ekonomi politikası ve 
deprem sonrası kriz yo netimi nedeniyle eleştiriliyor ve hastalıg ı sebebiyle kısa bir aradan 
sonra seçim kampanyasına devam ederken, mühalefeti tero re destek vermekle süçlayıcı bir 
tavır ile o ne çıkarken, Kılıçdarog lü adalet ve hükük vaatleriyle o ne çıkıyor.  

Görsel ve İçerik Analizi 

Yümrük yapan Erdog an go rseli ile, gü çlü  lider dürüşü veya despot lider dürüşü 
vürgülanmaya çalışılmış. Haber spikeri, seçimlere iki hafta kala go revdeki Erdog an ile rakibi 
Kılıçdarog lü arasında seçim kampanyalarının tü m hızı ile devam ettig ini ve yakın bir yarışın 
o ngo rü ldü g ü nü  ifade ediyor. Erdog an’ın ko tü  ekonomi politikasının sembolü  olan sog an 
go rseli ve şiddetli depremin ardından kriz yo netimi nedeniyle eleştirildig i ifadesi ile ü lkenin 
ekonomik açıdan ve kriz zamanlarında iyi yo netilmedig i vürgülanıyor. I stanbül'ün Kadıko y 
ilçesinde HDP’li go nü llü lerin mühalefet için kampanya yü rü tmeleri go rseli, Erdog an’ın, Ana 
mühalefet partisinin tero re destek vermekten ve yaklaşan felaketten bahsetmesi açısından 
o nemli. Depremden en çok etkilenen Antakya'daki kampanya eksiklikleri vürgülanmış. 
Erdog an'ın hastalıg ına rag men kampanyasına devam etmesi, onün kararlılıg ını ve mü cadele 
azmini go stermektedir.  

Kılıçdarog lü’nün seçim afişinin daha bü yü k ve yü ksekte, binanın cephesini baştan başa 
kaplamış hali ile izleyiciye gü çlü  bir aday oldüg ünü ve bü yü k bir desteg in arkasında 
oldüg ünü hissettirir. Go rsel olarak baskın bir şekilde yer alması, dikkat çekici ve 
etkileyicidir. Kü çü k ve alçakta olan Erdog an’ın afişi, mevcüt seçimdeki zorlüklarla karşı 
karşıya oldüg ünü ima ediyor. Go rsel, izleyiciye Erdog an’ın o nceki seçimlerdeki gü çlü  
konümüna kıyasla bü seçimde daha fazla rekabetle karşı karşıya oldüg ünü anlatıyor. 
Spikerin, yarışın başa baş olacag ını ifade ettig i sırada Kılıçdarog lü’nün bü yü k afişi ile 
Erdog an’ın kü çü k afişinin go sterilmesi, izleyiciye iki aday arasındaki gerilimi ve rekabeti 
go rsel olarak sünüyor. Aynı zamanda, Kılıçdarog lü’nün kampanyasının daha baskın bir 
şekilde yer aldıg ını ve Erdog an’ın daha zor bir dürümda oldüg ü algılatılıyor. 
Kılıçdarog lü’nün bü yü k afişi, deg işim ve ümüt mesajını gü çlendirirken, Erdog an’ın kü çü k 
afişi mevcüt dürümü korüma mü cadelesini simgeliyor. 

Dil ve Retorik 

“Sog anın yü ksek fiyatı” gibi somüt ve gü ncel bir ekonomik sorün ü zerinden ekonomi 
politikasına eleştiri getirilmiştir. I stanbül'ün Kadıko y ilçesindeki aktif seçim kampanyaları 
ile Antakya'daki kampanya eksiklig i karşıtlık yaratacak şekilde sünülmüştür. Kadıko y'deki 
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canlı kampanya atmosferi ile Antakya'nın terk edilmiş ve sessiz hali ile bo lgesel farklılıklar 
go z o nü ne getirilmeye çalışılmış. Erdog an ve Kılıçdarog lü'nün dog rüdan alıntıları, iki liderin 
bakış açısını net bir şekilde ortaya koyar. Erdog an'ın, ü lkenin geleceg iyle ilgili karamsar bir 
tablo çizerken, Kılıçdarog lü'nün ümüt ve adalet vaat etmesi, iki liderin farklı vizyonlarını 
vürgülüyor ve seçmenlere bü farklı vizyonlar yansıtılmaya çalışılıyor. Erdog an'ın ekonomi 
politikası ve deprem sonrası kriz yo netimi nedeniyle eleştirildig i vürgülanmış. Aynı şekilde, 
Kılıçdarog lü'nün deg işim vaatleri ve ümüt mesajları tekrarlanarak izleyicinin aklında kalıcı 
hale getirilmiştir.  

7.4.  ARD 08.05.2023 Haberi 

Haber Kaynağı ve İçeriği 

Haber, ARD Tagesschaü tarafından 08 Mayıs 2023 Pazartesi gü nü  yayınlanmıştır. Haber 
başlıg ı altında Erdog an ve Kılıçdarog lü’nün seçim anketlerinde berabere oldükları 
vürgülanıyor. Haber, Tü rkiye'deki yaklaşan seçimlere odaklanıyor, o zellikle Erdog an ve 
Kılıçdarog lü arasındaki başa baş yarış vürgülanarak seçim atmosferine dikkat çekiliyor ve 
Kemal Kılıçdarog lü'nün seçim kampanyasını ve siyasi dürüşünü aktarırken, demokrasi, 
adalet ve ifade o zgü rlü g ü  gibi temaları vürgülüyor. Kılıçdarog lü'nün kişisel o zellikleri, 
destekçileri ve geçmişiyle ilgili bilgiler, onün halk nezdindeki algısını gü çlendirmeyi 
amaçlıyor. 

Görsel ve İçerik Analizi 

Haberde seçim afişlerinin o nü nden geçen başo rtü lü  kadınlar ile Erdog an ve partisinin 
mühafazakar yo nü  vürgülanmaktadır. Haber spikeri, seçimlere altı gü n kaldıg ını ve 
Tü rkiye'de Erdog an’ın yirmi yıldır iktidarda oldüg üna vürgü yapıyor. Cümhürbaşkanı 
Erdog an ve rakibi Kılıçdarog lü’nün anketlerde neredeyse başa baş gittig ini ve 
Kılıçdarog lü’nün kazanması halinde yeni bir demokratik başlangıç yapacag ını ilan ettig ini 
belirterek ü lkede demokrasi olmadıg ına dikkat çekiliyor. Adaylardan hiçbiri salt çog ünlüg ü 
elde edemezse 28 Mayıs'ta ikinci tür seçim yapılacag ı belirtiliyor.  

Haberde, Kılıçdarog lü’nün seçim pankartlarının mühalefet için o nemli bir yer olan 
Taksim Meydanı'nda bülünan Cümhüriyet Anıtı'nın yanında asılı oldüg ü ifade ediliyor. Bü 
anıt, Tü rkiye'nin tarihine ve Cümhüriyet'in kürülüşüna dair o nemli bir sembol oldüg ü için, 
pankartların bürada asılı olması Kılıçdarog lü’nün Cümhüriyete bag lı liderlik yo nü ne vürgü 
yapıyor. Haber, Kemal Kılıçdarog lü'nün seçim kampanyasını ve siyasi dürüşünü anlatıyor. 
Kılıçdarog lü’nün, I stanbül Bü yü kşehir Belediye Başkanı I mamog lü ve farklı siyasi go rü şlere 
sahip Altılı I ttifak’ın adayı olarak geniş bir taban tarafından desteklendig i vürgülanıyor. 
“Size so z veriyorüm yeniden bahar gelecek” sloganıyla demokrasi ve adaleti yeniden tesis 
etme vaadinde bülünan Kılıçdarog lü, Tü rkiye'nin demokrasiye ve adalete ihtiyaç 
düydüg ünü, o zellikle gençlerin bü talepleri yü ksek sesle dile getirdig ini belirterek genç 
seçmen kitlesini hedef alıyor. 2017'deki Adalet Yü rü yü şü  ile tanınan Kılıçdarog lü, ifade 
o zgü rlü g ü  ve insan hakları savünücüsü olarak o ne çıkıyor. Anketler, seçimin başa baş 
geçeceg ini ve Kılıçdarog lü'nün Erdog an'a karşı kazanma şansının yü ksek oldüg ünü 
go steriyor. 

Dil ve Retorik 

Anket sonüçlarına dayanarak seçimin ne kadar çekişmeli oldüg ü ve ikinci tür ihtimaline 
dair bilgilendirme yapılmış. Kılıçdarog lü'nün “yeniden bahar gelecek” sloganı, demokrasi ve 
adaletin yeniden tesis edileceg i vaadini simgeliyor, halk adalet ve demokrasi için 
mü cadeleye çag rılıyor. Demokrasi eksiklig inin ve gü ç merkezileşmesinin ü lkeye zarar 
verdig i vürgülanıyor. Erdog an karşıtı olarak konümlandırılan Kılıçdarog lü, mü tevazı ve 
sakin bir lider olarak tanımlanıyor. Bü, Erdog an'ın daha agresif ve karizmatik liderlik tarzına 
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bir karşıtlık olüştürüyor. 2017'deki Adalet Yü rü yü şü  ile tanınan Kılıçdarog lü, ifade 
o zgü rlü g ü  ve insan hakları savünücüsü olarak o ne çıkıyor. Bü tü r referanslar, onün liderlik 
ve mü cadeleci karakterini o n plana çıkarıyor ve seçmenlerde gü ven olüştürmaya çalışıyor. 

7.5.  ARD 13.05.2023 Haberi 

Haber Kaynağı ve İçeriği 

Haber, ARD Tagesschaü tarafından 13 Mayıs 2023 Pazartesi gü nü  yani seçimden bir gü n 
o nce yayınlanmıştır. Haber başlıg ı altında Tü rkiye'de seçim kampanyasının sona erdig i ve 
başa baş bir yarışın olacag ı ifade ediliyor. Haber, Tü rkiye'deki parlamento ve 
cümhürbaşkanlıg ı seçimlerinin arifesinde yaşanan son gelişmeleri o zetliyor. Son anketler, 
seçimlerin başa baş bir yarışa işaret ettig ini ve iki adayın da salt çog ünlüg a ülaşamaması 
dürümünda iki hafta içinde ikinci tür seçim yapılacag ını belirtiyor. Bü seçimin çok çekişmeli 
geçeceg ini ve sonücünün belirsiz oldüg ü ve seçim sonüçlarının birbirine yakın olması 
dürümünda, Almanya'dakiler de dahil olmak ü zere yürtdışındaki 1,8 milyon Tü rk'ü n 
oylarının sonüçların belirleyici olması vürgülanmakta. Haber Tü rkiye'deki seçimlerin son 
gü nlerinde yaşanan gelişmeleri kapsamlı bir şekilde ele alıyor. Erdog an ve Kılıçdarog lü'nün 
kampanyalarının son anlarını ve mesajlarını, seçim sonüçlarının belirsizlig ini, yürtdışı 
oyların o nemini ve siyasi gerginliklerin olası etkilerini detaylandırıyor. 

Görsel ve İçerik Analizi 

Haberin başlangıç go rselinde Erdog an’ın yalnız oldüg ü, Kılıçdarog lü ve I mamog lü’nün ise 
bir arada oldüg ü afiş ile, mühalefetin birlik ve dayanışma mesajı vürgülanırken, Erdog an’ın 
yalnız kaldıg ı algısı verilmeye çalışılıyor olabilir ve bü afiş mühalefet tarafında bir gü ç ve 
birliktelik hissi üyandırırken, Erdog an’ın yalnız go rü nmesi seçmenler ü zerinde olümsüz bir 
etki yaratabilir. 

Erdog an, seçim kampanyasını I stanbül'ün Kasımpaşa mahallesinde bir miting ile 
tamamlıyor. Bürası, Cümhürbaşkanı'nın bü yü dü g ü  yer ve AKP'nin gü çlü  destekçi tabanına 
sahip bir bo lge olarak belirtiliyor. Erdog an’ın ekonomik sıkıntılar ve ko tü  anket sonüçları 
karşısında baskı altında oldüg ü belirtiliyor. Erdog an’ın mühalefeti eleştirmesi, tero ristlerle 
iş birlig i yapmakla ve ü lkeyi yabancı gü çlere teslim etmekle süçlaması sert bir dil 
küllandıg ını vürgülamakta. Haberde, Kılıçdarog lü’nün Anıtkabir ziyareti ile, Atatü rk’e ve 
cümhüriyet deg erlerine bag lı bir lider olarak go sterilmiştir ve mitingde eşi ile birlikte halka 
el sallaması seçmenler ü zerinde samimi, halktan biri ve aile deg erlerine o nem veren bir 
lider imajı vermiştir.  

Birçok kişinin Erdog an destekçilerinin yenilgiyi kabüllenemeyeceg inden korküsü 
oldüg ünü belirtilirken, Erdog an’ın bü dürümü devlet televizyonünda yalanladıg ı bilgisi 
veriliyor. Televizyonda Erdog an’ın gazetecilerin sorülarını yanıtlarken arka dev ekranda 
Pütin ile el sıkışma go rü ntü sü  dış politikada gü çlü  ilişkiler kürdüg ü mesajını verirken, 
otoriter liderlerle yakın ilişki kürdüg ü için destekçilerinin yenilgiyi kabüllenemeyecekleri 
korküsü yaşayanlar ü zerinde olümsüz bir algı bırakabilir. Alman mühabirin I stanbül’dan 
seçimleri deg erlendirmesi, ülüslararası medyanın Tü rkiye seçimlerine olan ilgisini go sterir. 
Mühabir, seçimlerin ne kadar çekişmeli geçtig ini ve sonüçlarının Tü rkiye için taşıdıg ı kritik 
o nemini ortaya koyüyor. Seçimin Tü rkiye'nin geleceg i için taşıdıg ı o nemi ve toplümsal 
kabülü n kritik rolü  vürgülanmakta. 

Dil ve Retorik 

“Son anketler başa baş bir yarışa işaret ediyor” ifadesi, yarışın ne kadar yakın oldüg ünü 
vürgülüyor ve seçim sonüçlarının belirsiz oldüg ünü go steriyor. Erdog an’ın Kasımpaşa’daki 
mitingi, “Cümhürbaşkanı'nın bü yü dü g ü  yer” ifadesiyle kişisel bir bag lantı kürülarak 
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anlatılıyor. Bü, Erdog an'ın kendi ko kenlerine vürgü yaparak destekçilerine gü çlü  bir mesaj 
verdig ini go steriyor. Kılıçdarog lü’nün Atatü rk’ü n anıtını ziyaret etmesi, tarihsel bir 
bag lamda yerleştiriliyor ve demokratik deg erlerin, o zgü rlü g ü n ve adaletin savünücüsü 
olarak konümlandırılıyor. Haberde Erdog an’ın mühalefete yo nelik süçlamalarına 
(tero ristlerle iş birlig i yapmakla ve ü lkeyi yabancı gü çlere teslim etmekle) deg inmesi, 
seçmene Erdog an’ın sert ve kütüplaştırıcı bir dil küllandıg ını aktarılmaya çalışılmış. Bü, 
kendi tabanını mobilize etme çabası olarak da yorümlanabilir. Kılıçdarog lü’nün “Size 
gü veniyorüm. Sizin için çalışacag ım, sizin için mü cadele edeceg im, ü lkemize barış 
getireceg im” ifadelerinin haberde go sterilmesi, Kılıçdarog lü’nün ümüt ve gü ven veren bir 
lider oldüg ü ve olümlü bir dil küllandıg ı mesajı verilmiştir. “Ancak birçok kişi Erdog an'ın 
destekçilerinin yenilgiyi kabüllenemeyeceg inden korküyor” ifadesi, seçim sonüçlarının 
kabül edilmesi konüsündaki endişeleri yansıtıyor. Bü, seçmende veya izleyicide gelecekte 
olabilecek olümsüz senaryolar hakkında bir dü şü nce verebilir. “Almanya'dakiler de dahil 
olmak ü zere yürtdışındaki 1,8 milyon Tü rk'ü n oyları belirleyici olabilir” ifadesi, 
yürtdışındaki oyların o nemini vürgülayarak seçim sonüçlarının ne kadar hassas oldüg ünü 
ortaya koyüyor. Tü rkiye’nin “kader seçimi” ile   karşı karşıya kaldıg ı ifadesi ile seçimlerin 
kritik bir do nemeçte oldüg üna dikkat çekiliyor. 

7.6.  ZDF 27.04.2023 Haberleri 

Haber Kaynağı ve İçeriği 

Haber, ZDFheüte Nachrichten tarafından 27 Nisan 2023 Perşembe gü nü  yayınlanmıştır. 
Haber başlıg ı altında Almanya’daki seçim merkezlerinin açık oldüg ü ifade edilmiş. 
Tü rkiye’nin bo lgesel ve kü resel dinamikler açısından o nemli bir akto r oldüg ü için seçimlerin 
hem ülüsal hem de ülüslararası çapta bü yü k etkileri olabileceg ine dikkat çekiliyor. Haberde, 
2023 seçimlerinin mevcüt Cümhürbaşkanı Recep Tayyip Erdog an ve ana mühalefet lideri 
Kemal Kılıçdarog lü arasında bü yü k bir rekabete sahne oldüg ü ve bü dürümün Almanya’da 
yaşayan Tü rk vatandaşları arasında da go rü ldü g ü , yürtdışı seçmenlerinin seçim sonüçlarını 
etkileyebilecek o nemli bir fakto r oldüg ü belirtiliyor. O zellikle Almanya’da yaşayan bü yü k 
Tü rk nü füsü, seçimlerin sonücünü belirlemede kritik bir rol oynayabilir. 

Görsel ve İçerik Analizi 

Kılıçdarog lü’nün bü yü k bir seçim afiş ve otobü s ü stü nden seçim konüşması go rseli ile 
mühalefetin bü seçimde başarılı olabileceg i vürgüsü yapılırken, Erdog an’ın konüşma 
go rü ntü sü nü n deprem bo lgesinden yıkık binalar eşlig inde verilmesi ile Erdog an’ın deprem 
zamanında kriz yo netiminden dolayı eleştirildig ine vürgüsü yapılıyor. Radikalleşme 
Araştırmaları Merkezi'nden bir Uzman Almanya'daki seçimleri analiz ediyor, seçimlerin 
Almanya'daki sosyal ve politik etkilerini açıklıyor ve geçmiş seçimlerde yü ksek oy alan 
AKP’nin bü seçimlerde de bü dürümü devam ettirmek istemesini dile getiriyor. 2014 yılında 
Erdog an'ın Almanya'da miting go rü ntü leri, geçmişteki seçimlerde yürtdışındaki Tü rk 
seçmenlere yo nelik kampanyaların o nemini, etkisini ve Erdog an’ın geçmişteki gü cü nü  
go sterirken, AKP'li bakanın mühalefete karşı internette nefret so ylemi içeren konüşması, 
UID gibi AKP yanlı kürülüşların farklı etkinlikler adı altında bü seçimlerde yasak olan seçim 
kampanyalarını nasıl yü rü ttü kleri bilgisi dog rültüsünda Erdog an’ın bü seçimlerdeki 
olümsüz dürümü vürgülanmakta.  

Haberde, üzün sü redir iktidarda olan Erdog an’ın yıkıcı deprem, yü ksek enflasyon ve 
ko tü leşen ekonomik dürüm nedeniyle, ayrıca hastalıg ı sebebi ile seçim kampanyalarını 
ertelemesinden dolayı zor gü nler geçirdig i ifade edilerek AKP’nin bü seçimlerdeki olümsüz 
dürümü vürgülanmakta. Daha o nceki seçimlerde Almanya’da yasal olan seçim kampanyaları 
nedeniyle yürtdışı seçmenine daha etkili bir şekilde ülaşıldıg ı ve bünün AKP’nin yü ksek oy 
almasına da yansıdıg ı fakat artık yasal olmadıg ı için bü dürümün oradaki AKP yanlıları 
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tarafından nasıl delindig i ve yürtdışındaki seçmeni nasıl etkileyebileceg i ifade ediliyor. CHP 
go nü llü lerinin bü seçimlerden ümütlü oldükları bilgisi veriliyor. 

Haberde Tü rkiye'deki seçimlerin Almanya'da yaşayan Tü rkler ü zerindeki etkisini ve 
Erdog an'a karşı yü rü tü len mühalefet kampanyalarını detaylandırarak, Tü rkiye'deki siyasi 
dinamiklerin yürtdışındaki yansımalarını go zler o nü ne seriyor. 

Dil ve Retorik 

Spikerin; “Sırada başka bir seçim var. Tü rkiye ve dü nya için çok bü yü k sonüçları 
olabilecek bir seçim, çü nkü  Tü rkiye o nemli bir ü lke” cü mlesi ile seçimin o nemi vürgülanıyor 
ve Tü rkiye'nin ülüslararası arenadaki konümüna dikkat çekiliyor. Seyircinin dikkatini 
çekmek ve olayın ciddiyetini ortaya koymak için gü çlü  bir başlangıç yapılmış. Recep Tayyip 
Erdog an’ın 20 yıldır iktidarda oldüg ü ancak 14 Mayıs'ta bünün deg işebileceg i ifadesi ile 
Erdog an’ın üzün sü relik iktidarına ve bünün bü seçim ile deg işebileceg ine vürgü yapılıyor. 
Rakibi Kemal Kılıçdarog lü’nün anketlerde iyi gittig i ifade ediliyor, Berlin’de en bü yü k 
mühalefet partisi CHP'nin destekçilerinin bü dürümdan ümütlü oldükları ve ifadelerinde 
demokrasi istekleri bünün Erdog an ile mü mkü n olmadıg ı, artık gitmesi gerektig i 
vürgülanıyor. Geçmiş seçimlerde Almanya’daki bazı şehirlerde AKP’nin yü ksek oy alması ve 
bü dürümü bü seçimde de devam ettirmesi ifade ediliyor. Seçim yasaklarının, iktidar yanlısı 
farklı kürülüşların ve lobi kürülüşlarının o zellikle kü ltü rel festivaller, şenlikler, iftarlar ve 
cami toplantıları şeklinde dü zenledikleri etkinlikleri ile delinmesi, AKP’nin seçim 
kampanyalarının manipü latif yo nlerine dikkat çekiliyor. 

7.7.  ZDF 30.04.2023 Haberleri 

Haber Kaynağı ve İçeriği 

Haber, ZDFheüte Nachrichten tarafından 30 Nisan 2023 Pazar gü nü  yayınlanmıştır. 
Haber başlıg ı altında Erdog an’ın seçim kampanyalarına geri do ndü g ü  ifade edilmiş. Spiker, 
Erdog an'ın yaşını da belirterek, Cümhürbaşkanının 20 yıllık iktidarı boyünca belki de en 
zorlü seçim do nemlerinden birini geçirdig ini, sag lık sorünları nedeniyle kampanya 
etkinliklerini iptal ettig ini dile getiriyor ayrıca geri do nü şü yle birlikte sert bir ü slüp 
benimseyerek hem rakiplerine hem de Batı'ya yo nelik eleştirilerini yog ünlaştırmış 
dürümda oldüg ünü ifade ediyor. Haberde, seçim kampanyalarının son do nemde artan 
tansiyonü, ekonomik zorlüklar, deprem sonrası toparlanma sü reci ve çeşitli toplümsal 
meselelerle birlikte Tü rkiye'deki siyasi atmosferi oldükça dinamik kıldıg ı, Erdog an'ın bü 
seçimdeki performansı ve sonüçları, ü lkenin gelecekteki politikalarını ve ülüslararası 
ilişkilerini de etki edebileceg i vürgülanmakta. Haberde, Erdog an'ın sag lık dürümü, seçim 
kampanyasındaki sert so ylemleri ve mühalefete yo nelik süçlamaları ele alınıyor. Erdog an'ın 
seçim kampanyasını, iktidarını korüma çabası olarak nitelendiriliyor. Ayrıca, seçimlerin 
sonüçlarına ilişkin belirsizlik ve anketlerin yakın sonüçlar o ngo rmesi, Tü rkiye'deki siyasi 
tansiyonün yü ksek oldüg ünü go steriyor. 

Görsel ve İçerik Analizi 

Cümhürbaşkanı Erdog an’ın seçim kampanyalarına sag lık sorünları nedeniyle ara 
verdig ini yaşı ifade ederek belirtiliyor. Erdog an’ın seçimlere mühalefete ve batıya karşı daha 
sert bir dil küllanarak geri do ndü g ü nü  arka go rselde sert yü z ifadeli bir go rü ntü sü  eşlig inde 
veriliyor. Bina ü stü ndeki Atatü rk posteri ve Erdog an’ın seçim arabası ü stü ndeki go rselinin 
yer aldıg ı bir sahne ile AKP iktidarının Atatü rk’ü n partisi CHP’nin yanında geçici bir 
dürümda oldüg üna vürgü yapıyor olabilir. I ktidar tarafından yapılan geniş katılımlı miting 
go rü ntü sü  eşlig inde Erdog an için bü seçimlerin kritik oldüg ü belirtiliyor.  
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Haberde, Cümhürbaşkanının seçim kampanyasına düyümlara go re mide gribi nedeniyle 
ara verdig i ifade ediliyor. U ç gü nlü k aradan sonra Erdog an seçim kampanyasına, Ankara 
(iktidar) tarafından dü nyanın en bü yü k havacılık füarı olarak tanımladıg ı etkinlikte 
Tü rkiye’nin ilk yerli elektrikli otomobili TOGG ile giriş yaparak geri do nü yor. Erdog an, 
sag lıg ının iyi oldüg ünü belirtiyor ve seçim kampanyası sırasında mühalefete yo nelik sert 
eleştirilerde bülünüyor. Erdog an, CHP lideri Kemal Kılıçdarog lü ve destekçilerinin 
Atatü rk'ü n partisini Batı yanlısı bir o rgü te do nü ştü rdü g ü nü  ve PKK ile iş birlig i yaptıg ını ve 
yapmaya devam ettig ini o ne sü rü yor. Tü rkiye'nin tü m dü şmanlarının Kılıçdarog lü'nün 
arkasında toplandıg ını ifade ediyor. Birçok Kü rt adayın tütüklanması, Erdog an'ın bü 
süçlamalarıyla ilişkilendiriliyor. Siyaset bilimci bir üzman ile yapılan ro portajda, Erdog an'ın 
bü tü r süçlamalar yapmasının, iktidarını kaybetme korküsünün bir işareti oldüg ünü, 
kendisini seçilmiş kişi olarak go rdü g ü  için seçimi kaybetse bile go revden ayrılmayı kabül 
etmeyeceg ini ifade ediyor. Haberde, bü dürümda Erdog an'a karşı gelen herkes ü lkeye karşı 
gelmiş sayılacaktır diye vürgülanmakta.  I ktidar tarafından Tü rkiye'deki seçimlerin iyi ile 
ko tü  arasında bir oylamaya do nü şme taktig i acaba işe yaracak mı diye vürgülanıyor fakat 
anketlerin Erdog an açısından olümlü olmadıg ı da ekleniyor. 

Dil ve Retorik 

Haberin başında Erdog an'ın yaşı ve sag lık dürümü hakkında bilgi verilmesi, Erdog an'ın 
kampanya sü recindeki zorlüklarını vürgülamak açısından o nemli bir detay. Seçim 
kampanyasına mide gribi so ylentisi nedeniyle ara verildig ine, seçim çalışmalarına 
do nü şü nü n havacılık füarında bü yü k bir miting ile gerçekleştirdig ini fakat solgün oldüg üna 
dikkat çekiliyor. Haberde, mühalefetin Batı yanlısı ve PKK ile iş birlig i yaptıg ı iddiaları 
ü zerinden Erdog an'ın seçim stratejisi vürgülanmış. Anketlerin sonüçlarına dair belirsizlik 
ve Erdog an'ın iktidarını korüma çabaları, haberin gelecek beklentilerini yansıtan o nemli 
noktalarından biri. 

Haberde Erdog an'ın mühalefetle ve Batı'yla olan karşıtlıg ına vürgü yapılıyor. Bü 
seçmende taraf seçme ya da mevcüt dürümü sorgülama hissi üyandırabilir. “I yi ile ko tü  
arasında bir oylama” ifadesi, dürümü daha dramatik ve kütüplaşmış bir şekilde sünüyor. 
Ayrıca haberde AKP’lilerin yaklaşan seçimleri bir darbe girişimi olarak nitelendirmesi ve 
Erdog an’ın mühalefeti PKK ile iş birlig i yaptıg ı iddiaları, izleyicide bir tehdit algısı 
yaratabilir. 

7.8. ZDF 12.05.2023 Haberleri 

Haber Kaynağı ve İçeriği 

Haber, ZDFheüte Nachrichten tarafından 12 Mayıs 2023 Cüma gü nü  yayınlanmıştır. 
Haber başlıg ı altında seçimlerin Tü rkiye için bir kader seçimi oldüg ü ve gü ç sahibi 
Erdog an’ın kim oldüg ü sorüsü sorülüyor. O zel haber şeklinde yayınlanan programda, Recep 
Tayyip Erdog an'ın siyasi kariyeri, iktidara gelişi ve Tü rkiye’deki yo netim tarzı kapsamlı bir 
şekilde inceleniyor. Haberde, yoksül bir go çmen ailesinin çocüg ü olarak I stanbül'da dog düg ü 
ve genç yaşta siyasete atıldıg ı ifade ediliyor. 1990'larda I stanbül'ün belediye başkanı olarak 
ü n kazanan Erdog an’ın 2001'de AKP'yi kürdüg ü ve 2003'te başbakan oldüg ü bilgisi veriliyor. 
Batılı siyasetçiler tarafından o vü len Erdog an’ın zamanla Batı'dan üzaklaştıg ı ve 
otoriterleştig i vürgülanmakta. Bü ifade, Erdog an’ın 2016'daki darbe girişimi sonrasında 
olag anü stü  hal ilan ettig ini ve temel hakları kısıtladıg ını bilgisi ile destekleniyor. Erdog an’ın 
başkanlık sistemine geçiş yaparak yetkilerini arttırdıg ı ifade ediliyor. Erdog an'ın Tü rkiye'nin 
gü çlü  ama tartışmalı lideri oldüg ü belirtiliyor, gü cü nü  nasıl artırdıg ını ve nasıl deg iştig ini 
anlamak için siyasi kariyerinin başlangıcına bakılması gerektig i vürgülanıyor. 
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Görsel ve İçerik Analizi 

Mitinglerde, açılışlarda konüşan Erdog an'ın halka hitap etme gü cü  ve popü lerlig i 
go steriliyor. Erdog an’a ait geçmiş go rü ntü leri siyasi kariyerinin ko kenlerini ve gelişimini 
anlatmakta. Erdog an'ın dig er devlet başkanlarıyla go rü şmeleri ülüslararası ilişkilerdeki 
rolü nü  go steriyor. Camide ibadet ederken çekilen go rü ntü ler, Erdog an'ın halktan biri 
oldüg ünü ve dini deg erlere verdig i o nemi vürgülamaktayken, kendisine karşı yapılan 
Cümhüriyet mitingleri go rü ntü leri ile laiklik taraftarı mühaliflerinin eylemleri go steriliyor. 
Gezi Parkı olaylarındaki protestocüların go rü ntü leri Erdog an hü kü metine karşı o fkeyi 
vürgülamakta. Erdog an’ın darbe gecesi halkı telefon ile sokaklara çag ırma go rü ntü leri ile 
darbe gecesindeki kritik anlar ve Erdog an'ın liderlik rolü  açısından o nemli. Gü len ve 
Erdog an’ın yakın oldükları zamanlara ait go rü ntü ler ile geçmişteki ilişkiler ve iş birlig i 
go sterilirken, Gü len taraftarlarının tütüklanma go rü ntü leri ile 15 Temmüz sonrası 
operasyonları ve Gü len hareketine karşı alınan o nlemler go steriliyor. Tütüklanan 
gazetecilerin ve cezaevi go rü ntü leri ile basın o zgü rlü g ü ne yapılan baskılar ve tütüklamalar 
go steriliyor. Maddi sıkıntı çeken vatandaşların gü nlü k yaşamları, ço p karıştırma anları ile 
hü kü metin ekonomi politikasının yanlışlıkları go sterilemeye çalışılıyor. Şübat depremi 
go rselleri ve 1999 depremi go rselleri ile dog al afetler karşısında hü kü metin geçmişten ders 
almadıg ı belirtiliyor. Kılıçdarog lü ve 6lı masanın liderlerin go rselleri, mühalefetin birlig ini 
vürgülamakta. 

Haber, Erdog an'ın 1954 yılında I stanbül'da dog düg ünü, 15 yaşında siyasi olarak aktif hale 
geldig ini ve yetenekli bir konüşmacı olarak o ne çıktıg ını belirtiyor. 1990'larda I stanbül'ün 
belediye başkanı olarak tanıtılıyor. Bü do nemde etkili bir yo netici olarak halk arasındaki ü nü  
pekişiyor. 2001 yılında AKP'yi kürdüg ü ve partinin Tü rkiye'yi demokratikleştirmeyi vaat 
ettig i belirtiliyor. AKP'nin, eski kürülü partilerin ko tü  yo netimi ve yolsüzlüklarından bıkan 
halk arasında bü yü k bir cazibe kazandıg ı ifade ediliyor. 2002 seçimlerinde AKP'nin 
parlamentoda mütlak çog ünlük sag ladıg ı vürgülanıyor. Erdog an'ın dini bir şiirden alıntı 
yaptıg ı için 1999’da hapis yattıg ı, 2003'te parlamentoya girdig i ve Başbakan oldüg ü 
anlatılıyor. Erdog an'ın başbakanlık do neminde demokratik reformlar gerçekleştirdig i, Batı 
ile ilişkilerini geliştirdig i ve ekonomik bü yü me sag ladıg ı vürgülanıyor. Bü do nemde Erdog an, 
Batılı siyasetçiler tarafından o vü lü yor ve Tü rkiye'nin Avrüpa Birlig i ü yelig i için adaylık 
sü reci olümlü bir şekilde ilerliyor. Erdog an'ın dindar bir lider olarak liberal ve modern bir 
I slam vaadinde bülünması halkın çog ünlüg ü tarafından onaylanırken bazı kesimlerin 
o zellikle eg itimde dinin artan rolü nden ve laiklikle devletin arasındaki çizginin 
bülanıklaşmasından rahatsız oldükları belirtiliyor. Erdog an'ın yo netim tarzının giderek 
otoriterleştig i ve Batı'dan üzaklaştıg ı bir do neme geçiş yaptıg ı vürgülanıyor. Avrüpa Birlig i 
ile olan başarısız mü zakerelerden ve iktidarı kaybetme korküsündan dolayı Erdog an'ın 
mühalefete karşı sertleştig i belirtiliyor. 2013 yılındaki kitlesel protestoların (Gezi Olayları), 
kanlı bir şekilde bastırılması da bü dürümün bir go stergesi olarak sünülüyor. Erdog an'ın 
2014'te cümhürbaşkanlıg ı seçimini kazandıg ı ve bü yeni go revinde daha fazla gü ç kazandıg ı 
belirtiliyor. Erdog an'ın 2016'daki darbe girişimine karşı halkı sokaklara çag ırdıg ı ve darbe 
girişiminden Fethüllah Gü len'i sorümlü tüttüg ü anlatılıyor. Darbe girişiminin ardından 
Erdog an'ın yargıda ve ordüda tasfiyeler gerçekleştirdig i, olag anü stü  hal ilan ederek temel 
hakları kısıtladıg ı vürgülanıyor. Erdog an ve Gü len arasındaki gü ç mü cadelesi, 2013'te 
yolsüzlük süçlamalarıyla başlayan bir çatışma olarak ele alınıyor. Erdog an'ın bü çatışmayı, 
yargıda ve ordüda kendisine karşı çalışan Gü len destekçilerine yo nelik tasfiyeler yapmak 
için bir gerekçe olarak küllandıg ı belirtiliyor. Erdog an'ın 2016'dan itibaren giderek 
otoriterleşen yo netimi nedeniyle ülüslararası alanda eleştirildig i ifade ediliyor. Bü do nemde 
hü kü metin, darbe girişiminden sonra ilan edilen olag anü stü  hal sayesinde ü lkeyi 
kararnamelerle yo nettig i ve temel hakları bü yü k o lçü de kısıtladıg ı belirtiliyor. Erdog an'ın 
parlamenter demokrasiden başkanlık sistemine geçiş sü recini başlattıg ını belirtiyor. Bü, 
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Erdog an'ın iktidarını daha da gü çlendirdig i ve yetkilerini artırdıg ı bir do neme işaret ediyor. 
Haber, Erdog an'ın 2018 seçimlerini kazandıg ını ve seçmenlerin ekonomik istikrar 
getireceg ine olan inançları nedeniyle ona oy verdig ini belirtiyor. Bü dürüm Erdog an'ın 
ekonomik politikalarının ve vaatlerinin seçmen desteg i ü zerindeki etkisini vürgülüyor. 
Almanya'daki Tü rk seçmenlerin bü yü k bir kısmının da Erdog an'ı destekledig i belirtiliyor. 
Mühaliflerin kendilerini yenilmiş hissettikleri ve kadın seçmenlerin haklarının tehlikede 
oldüg ünü dü şü ndü kleri belirtiliyor. Eg itim sisteminin alt ü st edildig i ve kadınların 
deg ersizleştirildig i ifade ediliyor. Erdog an'ın geniş bir iktidar aygıtı kürdüg ü, yargı ve 
medyayı kontrol altına aldıg ı ve bag ımsız basını baskı altına aldıg ı belirtiliyor. 2014'ten 
itibaren 150'den fazla medya kürülüşünün yasaklandıg ı ve 160'tan fazla gazetecinin 
hapsedildig i belirtiliyor. Tü rkiye'de basın o zgü rlü g ü nü n bü yü k o lçü de kısıtlandıg ı 
vürgülanmakta. Erdog an'ın Avrüpa Birlig i ile ilişkilerde gerginlik yaşadıg ı ve Brü ksel'i 
ü lkesini oyalamakla süçladıg ı belirtiliyor. AB Komisyonü'nün raporü, Tü rkiye'nin insan 
hakları ve hükükün ü stü nlü g ü  konülarında geri adım attıg ını ve bü nedenle AB ü yelik 
şansının azaldıg ını belirtiyor. Tü rk lirasının deg er kaybı, yü ksek enflasyon ve işsizlik 
oranları, Erdog an'ın alışılmadık mali politikalarının bü dürüma katkıda bülündüg ü ifade 
ediliyor. Şübat ayında Tü rkiye ve Süriye'de meydana gelen iki şiddetli deprem sonücünda 
Tü rkiye'de 50.000'den fazla insan hayatını kaybetmiştir. Depremden sonra Tü rk kriz 
yo netim sistemindeki eksiklikler belirginleşmiştir. Afet yo netim otoritesi AFAD ve Kızılay 
gibi bü yü k yardım kürülüşlarının depremin ilk gü nlerinde yetersiz kaldıg ı belirtilmiştir. 
Hü kü metin tepki verme sü resinin yavaş ve yetersiz oldüg ü vürgülanmıştır. Tü rkiye'nin 
başkanlık sistemi eleştirilmiş ve yerel yo netimlerin daha fazla yetkiyle donatılması gerektig i 
savünülmüştür. Yerel yo netimlerin gerekli karar alma yetkisine sahip olmaması nedeniyle 
can kayıplarının arttıg ı ifade edilmişti. Erdog an hü kü meti do neminde inşaat sekto rü ne yü z 
milyarlarca dolar aktarıldıg ı ve bü paraların bir kısmının rü şvet olarak geri do ndü g ü  iddia 
edilmiştir. Deprem sonrası binaların dayanıklılıg ına dair yo netmeliklerin go z ardı edildig i, 
kaçak binalara resmi izin verildig i ve bünün sonücünda devletin bü yü k gelir elde ettig i 
belirtiliyor. Deprem sonrası yolsüzlükların yıkıcı etkileri ortaya çıkmış, depreme dayanıklı 
diye satılan binaların ço kmesi ve sorümlü kişilerin tütüklanması gibi olaylar yaşanmıştır. 
Hü kü metin o zel vergileri israf ettig i ve deprem vergisi olarak toplanan milyarlarca doların 
nerede oldüg ü konüsünda şü pheler oldüg ü dile getirilmiştir. Depremlerden sonra 
Tü rkiye'de olag anü stü  ha l ilan edildig i halde 14 Mayıs'taki seçimin iptal edilmedig i 
vürgülanmakta. Deprem felaketinin seçim kampanyasını ve sonücünü şekillendirebileceg i 
ve mühalefetin Erdog an'a karşı gü çlü  bir lider olarak Kemal Kılıçdarog lü'nü aday go sterdig i 
belirtilmiştir. I ttifakın temel amacının Erdog an'ın do nemini sona erdirmek oldüg ü ifade 
edilmiştir. Halkın bir kısmının hala Erdog an'a oy verdig i, ancak dig er kesimlerin bü dürümü 
eleştirdig i go sterilmiştir. Seçimin sonücü ne olürsa olsün, ü lkenin bo lü nmü ş dürümda 
oldüg ü ve Tü rkiye'nin geleceg i hakkında belirsizliklerin oldüg ü vürgülanmıştır. 

Dil ve Retorik 

Erdog an miting konüşmasında Tü rkiye'nin bir müz cümhüriyeti olmadıg ını, Tü rkiye 
Cümhüriyeti oldüg ünü vürgülüyor ve kendisine Diktato r diyenleri anlamadıg ını ifade ediyor 
sadece halka hizmet ettig ini belirtiyor. Mühalif gazeteci, siyasetçiler (eski AKP Bakanı, HDP 
Milletvekili), Avükat ve insan hakları savünücüsü ile yapılan so yleşilerde ise tam tersi bir 
dürüm oldüg ü so yleniyor. Mühalif gazeteci Şık'ın, Erdog an'ın yo netimini “neoliberal bir 
diktato rlü k” olarak tanımlayarak, onün etrafını milliyetçilik ve dini fanatizmle küşattıg ını 
iddia ediyor. Bü, Erdog an'ın iktidarını pekiştirmek için milliyetçi ve dini düygüları 
küllandıg ına dair bir eleştiriyi içeriyor. HDP'li Mithat Sancar açıklamasında, Erdog an'ın 
iktidarda kalmasının ardındaki nedenlerden birinin, iktidardan dü ştü g ü  anda hesap verme 
tehlikesi oldüg ünü o ne sü rü yor. Erdog an seçmeni, ekonomik istikrar ve liderlik 
yeteneklerine vürgü yaparken, mühalifler hükük ihlalleri, yolsüzlük iddiaları ve basın 
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o zgü rlü g ü  gibi konülarda eleştirilerini dile getiriyor. Genç kadın seçmenin: “Haklarımız, her 
şeyimiz tehlikede. Bü ü lkede yaşamak giderek zorlaşıyor. Kadınlara deg er vermiyorlar, 
eg itim sistemimizi alt ü st ettiler” ve gazetecilere yo nelik baskılara ilişkin ifadeler ile 
Erdog an’ın kadınlar, eg itim ve basın o zgü rlü g ü ne karşı tütümü vürgülanmaya çalışılıyor. 
Erdog an’ın 2013 yılında hü kü metine karşı yapılan kitlesel protestoları “kanlı bir şekilde 
bastırdıg ında” ifadeleri ile mühaliflerine karşı daha da sertleştig i ve yo netim tarzının 
giderek otoriterleştig i vürgülanıyor. 

Erdog an’ın kişisel hikayesi ve başarıları ü zerinden bir gü venilirlik olüştürülmaya, onün 
zorlüklarla başa çıkmış ve halkın sevgisini kazanmış bir lider oldüg ü vürgülanırken, ona 
karşı yapılan eleştiriler ve negatif yorümlar ile otoriter bir yo netici oldüg ü algısı 
pekiştirilmeye çalışılıyor. Cami ziyareti ve düa go rü ntü leri eşlig inde; “Tü rkiye'nin gü çlü  
adamı, kahramanı oldüg ü sıradan insanlarla kaynaşmayı seviyor” ifadesi ile kendisini 
destekleyen mühafazaka r kitle vürgülanmakta. “Dindar başbakan liberal, modern bir I slam 
vaat ediyor. Ancak mühalifler Tü rkiye'de gü ndelik hayatın I slamileşmesinden korküyor” 
ifadeleri ile Erdog an’ın karşısındaki I slam’dan korkan mühaliflere dikkat çekiliyor. 
Erdog an'ın destekçileri olarak sıradan halktan go rü ş alınırken, mühalif go rü şler olarak 
gazeteci, avükat, siyasetçi veya bilim insanına so z veriliyor. Bü dürüm, Erdog an’ı sıradan 
halkın desteklemesine karşı, alanında üzman kişiler tarafından desteklenmedig i algısını 
ortaya koyüyor. 

1999 yılında yaşanan depremle yapılan kıyaslama, mevcüt dürümün ciddiyetini ve 
geçmişteki hataların tekrarlanmasını vürgülamakta. “Bü korkünç sahnelerin hiçbir etkisi 
olmamış gibi go rü nü yor. Depremin bir sonücü olarak sıkılaştırılan bina yo netmelikleri 
açıkça go z ardı edildi. Bünün yerine Erdog an, 2018'de yeniden seçilmeden o nce 7,4 milyon 
kaçak binaya ü cret karşılıg ında resmi olarak izin verdi. Bü da devlete yaklaşık 4 milyar avro 
kazandırdı” ve “Depremde yolsüzlüg ün ne kadar yıkıcı oldüg ü ortaya çıktı. Depreme 
dayanıklı diye satılan binalar ço ktü . Yaklaşık 200 sorümlü tütüklandı, ancak sorün daha 
derinlerde yatıyor. Erdog an do neminde inşaat sekto rü ne yü z milyarlarca dolar pompalandı 
ve bünün bü yü k kısmı rü şvet yolüyla cümhürbaşkanının partisine geri aktı” ifadeleri ile 
hü kü metin yanlış politikaları sebebiyle depremin yıkıcı etkilerinin arttıg ı ifade ediliyor. 
“Büradaki pek çok kişi Tü rk devletinin bü yü zyıllık felakete çok tereddü tlü , çok az ve çok geç 
tepki verdig ine inanıyor”, “Depremlerden sonraki ilk birkaç gü n, afet yo netim otoritesi AFAD 
veya Kızılay gibi bü yü k Tü rk yardım kürülüşlarından neredeyse hiçbir şey go rü lmedi”, 
“Tü rkiye'nin sorünü Erdog an'a go re dü zenlenmiş başkanlık sistemi. Her şey yükarıdan 
belirlenirse, kimse aşag ıdan hareket edemez” ve “Yerel yo netimler gerekli karar alma 
yetkisine sahip olsalardı can kaybı bü kadar yü ksek olmazdı” ifadeleri ile kriz yo netim 
anında tek bir kişinin elindeki bülünan gü cü n hangi sıkıntıları dog ürdüg ü belirtiliyor. 

“Ben hala Erdog an'a oy veriyorüm” ifadeleri ile vatandaş, mevcüt lider olan Erdog an'a 
olan desteg ini açıkça ifade ediyor. Bü, Erdog an'ın sadık bir destek tabanına sahip oldüg ünü 
go sterir. Seçmen, bü desteg i bü yü k olasılıkla Erdog an'ın politikaları, liderlik tarzı veya 
ideolojik dürüşü nedeniyle sü rdü rü yor. “Bü kadar soründan sonra nasıl ciddi ciddi ona oy 
vereceg inizi so yleyebiliyorsünüz?” so zlerini so yleyen, Erdog an destekçisinin ona olan 
desteg ini sorgülüyor ve yü kselen bir ses tonüyla tepki veriyor. Kişi mevcüt sorünlar 
nedeniyle Erdog an'a oy vermenin mantıg ını anlamakta zorlük çekiyor. Sünücü, seçim 
sonücündan bag ımsız olarak ü lkenin bo lü nmü ş oldüg ünü vürgülüyor. Tü rkiye'deki siyasi 
kütüplaşmanın ve toplümsal ayrışmanın derinleştig ine ve Tü rkiye'nin gelecekteki yo nü  
konüsünda belirsizlik oldüg ünü ve bü belirsizlig in halk arasında bü yü k bir endişe kaynag ı 
oldüg ünü ima ediyor.  

Sonuç ve Tartışma 
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Kamü yayıncılıg ı yapan Alman televizyon kanalları, haberlerinde Tü rkiye’de yapılan 
seçimleri kendi vatandaşına ve Tü rk seçmenine objektif ve tarafsız olarak aktarmak yerine 
yanlı bir tütüm sergilemektedir. Haberlerde, izleyicilere mevcüt yo netimin zorlüklar altında 
oldüg ü mesajı verilmektedir. Seçimlerin Erdog an hü kü meti için bir sınav oldüg ü, 
ekonominin ko tü  yo netildig i ve mühalefetin daha olümlü ve ümüt verici bir dil küllandıg ı 
vürgülanmaktadır. “Gü ç testi”, “kader seçimi” gibi ifadeler, seçimlerin o nemini ve kritik 
dog asını o ne çıkarmaktadır. Kılıçdarog lü'nün vaatleri, adalet ve demokrasi temaları 
etrafında şekillenirken, Erdog an'ın so ylemleri daha çok mühalefeti süçlayıcı bir tavırla 
verilmekte. Seçimler ekonomik sorünlar, deprem yo netimi, liderlerin seçim kampanyaları 
gibi konülar açısından deg erlendirilmektedir. Kemal Kılıçdarog lü'nün ittifak desteg iyle 
gü çlü  bir yarış içerisinde oldüg ü vürgülanırken, Erdog an’ın sag lık sorünları ve iktidarını 
elde tütmak için mühalefete karşı sert tavrı o n planda tütülmakta. Almanya'daki Tü rk 
seçmenlerin oy küllanma sü reci ve bü oyların seçim sonüçlarına olan etkisi Tü rkiye’nin 
yo nü nü  ne tarafa çevireceg i açısından ifade edilmekte. Erdog an ile otoriter bir yo netime 
dog rü mü yoksa Kılıçdarog lü ile demokratik bir Tü rkiye’ye dog rü mü? 

Adalet ve Kalkınma Partisi ve lideri Erdog an’ın Almanya’daki Tü rk vatandaşlarından her 
seçimde yü ksek oy alması, ilk kez bir liderin batıya karşı gü çlü  dürüşü algısı ve gürbetçilere 
bazı politikalar ile destek vermesi açısından açıklanabilir. Almanya’nın kendine rakip ve 
gü çlü  bir Tü rkiye istememesi iddiası sonücünda, kamü yayını yapan kanallarda gü çlü  
Tü rkiye’nin mimarı olarak lanse edilen Erdog an’a karşı eleştirel haber yapmaları, Tü rk 
seçmeninde ters algı olüştürmakta ve Erdog an’a desteg ini daha da artırmakta. Tü rkler; 
“Alman kanalları ko tü lü yorsa demek iyi bir şey yapıyor” mantıg ı ile hareket ediyor olabilir 
mi? 
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